

PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS

| ITEM | CATMAT | ESPECIFICAÇÕES  | COTA DECRETO     | UNID | QUANT | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|--------|---|------------------|------|-------|----------------------|-------------------|
| 1    | 470232 | <b>Caminhão leve com coletor compactador de resíduos sólidos</b> , novo, novo, ano de fabricação corrente, transmissão 4x2, ano de fabricação corrente, zero Km, cor branca, potência mínima 180 CV, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em tecido, regulagem de altura de direção, ar condicionado, PBT (legal) mínimo 16.000 kg. Direção hidráulica. O compactador deve ser novo, montado, capacidade mínima de lixo compactado 10 m³, comandos hidráulicos para abertura, descarga e fechamento, com comando por alavancas. Sinalização sonora de marcha ré, bomba de acionamento acoplada diretamente a tomada de força do chassi ou por meio de cardan, depósito em chapa de aço SAE 1010/20, trava e destrava manual da estrutura da porta traseira, acionado por cilindros hidráulicos, caixa de chorume capacidade mínima 90 Litros, teto em chapa lisa, cilindro de dupla ação e sistema de carregamento traseiro, plataforma traseira para no mínimo 04 pessoas, garras de sustentação para operadores, iluminação na praça de carga traseira para trabalho noturno, faixas refletivas e demais equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN. O 1º emplacement em favor da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível. Garantia mínima de 12 meses. | Principal        | un   | 9     | R\$ 603.001,83       | R\$ 5.427.016,43  |
| 2    | 470232 | <b>Caminhão leve com coletor compactador de resíduos sólidos</b> , novo, novo, ano de fabricação corrente, transmissão 4x2, ano de fabricação corrente, zero Km, cor branca, potência mínima 180 CV, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em tecido, regulagem de altura de direção, ar condicionado, PBT (legal) mínimo 16.000 kg. Direção hidráulica. O compactador deve ser novo, montado, capacidade mínima de lixo compactado 10 m³, comandos hidráulicos para abertura, descarga e fechamento, com comando por alavancas. Sinalização sonora de marcha ré, bomba de acionamento acoplada diretamente a tomada de força do chassi ou por meio de cardan, depósito em chapa de aço SAE 1010/20, trava e destrava manual da estrutura da porta traseira, acionado por cilindros hidráulicos, caixa de chorume capacidade mínima 90 Litros, teto em chapa lisa, cilindro de dupla ação e sistema de carregamento traseiro, plataforma traseira para no mínimo 04 pessoas, garras de sustentação para operadores, iluminação na praça de carga traseira para trabalho noturno, faixas refletivas e demais equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN. O 1º emplacement em favor da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível. Garantia mínima de 12 meses. | Reserva – ME/EPP | un   | 1     | R\$ 603.001,83       | R\$ 603.001,83    |
| 3    | 322029 | <b>Caminhão com Baú Frigorífico</b> , novo, ano de fabricação corrente, zero Km, diesel, potência mínima do motor de 150 cv, direção hidráulica, embreagem de acionamento hidráulico, ar condicionado, jogo de tapetes emborrachados, insulfilme, sistema de som AM/FM, CD-player-MP3, autolantes instalados e demais utensílios exigidos por lei. Baú tipo frigorífico em fibra de vidro na cor branca, com isolamento térmico em polietileno, com aparelho de refrigeração acoplado com capacidade de resfriamento de -10°C. Comprimento de 2,8m, volume mínimo de 9m³, com capacidade de carga útil mais carroceria de 2.100 kg, controlador digital de temperatura, termômetro na porta traseira, porta traseira de duas folhas, cortina de PVC, ganchas, prateleiras em aço inoxidável, portas traseira e lateral com dupla borracha de vedação, assoalho tipo sanduíche com revestimento interno em alumínio canalatado, faixas refletivas e demais equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN. O 1º emplacement em favor da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível. Garantia mínima de 12 meses.   | Principal        | un   | 11    | R\$ 390.231,84       | R\$ 4.292.550,26  |
| 4    | 322029 | <b>Caminhão com Baú Frigorífico</b> , novo, ano de fabricação corrente, zero Km, diesel, potência mínima do motor de 150 cv, direção hidráulica, embreagem de acionamento hidráulico, ar condicionado, jogo de tapetes emborrachados, insulfilme, sistema de som AM/FM, CD-player-MP3, autolantes instalados e demais utensílios exigidos por lei. Baú tipo frigorífico em fibra de vidro na cor branca, com isolamento térmico em polietileno, com aparelho de refrigeração acoplado com capacidade de resfriamento de -10°C. Comprimento de 2,8m, volume mínimo de 9m³, com capacidade de carga útil mais carroceria de 2.100 kg, controlador digital de temperatura, termômetro na porta traseira, porta traseira de duas folhas, cortina de PVC, ganchas, prateleiras em aço inoxidável, portas traseira e lateral com dupla borracha de vedação, assoalho tipo sanduíche com revestimento interno em alumínio canalatado, faixas refletivas e demais equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN. O 1º emplacement em favor da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível. Garantia mínima de 12 meses.   | Reserva – ME/EPP | un   | 1     | R\$ 390.231,84       | R\$ 390.231,84    |
| 5    | 478164 | <b>Caminhão toco equipado com (pipa) mínimo 7.000 litros</b> , potência mínima 180 cv, ano de fabricação corrente, zero Km, cor branca, ar condicionada, PBT (legal) mínimo 14.000 kg, combustível diesel, cinto de segurança de 03 (três) pontos, com carroceria tipo pipa, tanque para água construído em aço carbono, tratamento interno com tinta epóxi, chapa em aço 1020 mínimo 4,50 mm, com quebra ondas, carretel com mangueira de alta pressão com bico regulável e comprimento mínimo de 15 metros com 1 polegada, suporte para fixar magote e válvula de sucção, fixação através de vigas em aço carbono, bomba acionada por tomada força através de cardan para auto-carregamento e vazão mínima de 60 m³/h, com sistema traseiro para aspersão de água, chuveiro traseiro e bico de pato lateral, faixas refletivas e demais equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN, pára-choque traseiro articulado com pintura zebreada, proteção lateral. O 1º emplacement em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados, com logomarca da CODEVASF silkada nas portas. Garantia mínima de 12 meses.  | Principal        | un   | 9     | R\$ 508.958,94       | R\$ 4.580.630,48  |
| 6    | 478164 | <b>Caminhão toco equipado com (pipa) mínimo 7.000 litros</b> , potência mínima 180 cv, ano de fabricação corrente, zero Km, cor branca, ar condicionado, PBT (legal) mínimo 14.000 kg, combustível diesel, cinto de segurança de 03 (três) pontos, com carroceria tipo pipa, tanque para água construído em aço carbono, tratamento interno com tinta epóxi, chapa em aço 1020 mínimo 4,50 mm, com quebra ondas, carretel com mangueira de alta pressão com bico regulável e comprimento mínimo de 15 metros com 1 polegada, suporte para fixar magote e válvula de sucção, fixação através de vigas em aço carbono, bomba acionada por tomada força através de cardan para auto-carregamento e vazão mínima de 60 m³/h, com sistema traseiro para aspersão de água, chuveiro traseiro e bico de pato lateral, faixas refletivas e demais equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN, pára-choque traseiro articulado com pintura zebreada, proteção lateral. O 1º emplacement em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados, com logomarca da CODEVASF silkada nas portas. Garantia mínima de 12 meses.  | Reserva – ME/EPP | un   | 1     | R\$ 508.958,94       | R\$ 508.958,94    |
| 7    | 466040 | <b>Caminhão basculante</b> , potência mínima 160 CV, novo, ano de fabricação corrente, zero Km, cor branca, ar condicionado, cinto de segurança de 03 (três) pontos, carga útil com equipamento (implemento) mínima de 8.500 kg. Com caçamba de capacidade volumétrica mínima 6,00 m³, tampa traseira basculante padrão com fechamento automático, assoalho em aço espessura mínima 4,50 mm, laterais em aço espessura mínima 4,50 mm, pinos de cordas nas laterais, frente e traseira. Cilindro hidráulico central com no mínimo uma unidade, com mangueiras para conexões, caixa metálica para ferramentas, escada lateral, suporte para pã, sistema elétrico e lanternas conforme normas CNT, caixa de ferramentas, faixas refletivas e demais equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN. O 1º emplacement em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados, com logomarca da CODEVASF silkada nas portas. Garantia mínima de 12 meses.  | Principal        | un   | 19    | R\$ 434.042,47       | R\$ 8.246.806,97  |

| ITEM | CATMAT | ESPECIFICAÇÕES   | COTA DECRETO     | UNID | QUANT | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|--------|--|------------------|------|-------|----------------------|-------------------|
| 8    | 466040 | <b>Caminhão basculante</b> , potência mínima 160 CV, novo, ano de fabricação corrente, zero Km, cor branca, ar condicionado, cinto de segurança de 03 (três) pontos, carga útil com equipamento (implemento) mínima de 8.500 kg. Com caçamba de capacidade volumétrica mínima 6,00 m³, tampa traseira basculante padrão com fechamento automático, assoalho em aço espessura mínima 4,50 mm, laterais em aço espessura mínima 4,50 mm, pinos de cordas nas laterais, frente e traseira. Cilindro hidráulico central com no mínimo uma unidade, com mangueiras para conexões, caixa metálica para ferramenta, escada lateral, suporte para pá, sistema elétrico e lanternas conforme normas CNT, caixa de ferramentas, faixas refletivas e demais equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN. O 1º emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados, com logomarca da CODEVASF silkada nas portas. Garantia mínima de 12 meses. | Reserva – ME/EPP | un   | 1     | R\$ 434.042,47       | R\$ 434.042,47    |
| 9    | 466053 | <b>Caminhão leve com carroceria de madeira</b> , potência mínima 150 CV, zero Km, ano de fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em tecido, com ar condicionado e direção hidráulica. Carga útil + carroceria mínima de 3.800 kg. Motor 04 (quatro) cilindros, combustível diesel. Carroceria em madeira, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras, faixas refletivas e demais equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN. 1º emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível. Garantia mínima de 12 meses.  | Principal        | un   | 59    | R\$ 302.116,23       | R\$ 17.824.857,76 |

| ITEM               | CATMAT | ESPECIFICAÇÕES   | COTA DECRETO     | UNID | QUANT | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$)      |
|--------------------|--------|--|------------------|------|-------|----------------------|------------------------|
| 10                 | 466053 | <b>Caminhão leve com carroceria de madeira</b> , potência mínima 150 CV, zero Km, ano de fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em tecido, com ar condicionado e direção hidráulica. Carga útil + carroceria: mínima de 3.800 kg. Motor 04 (quatro) cilindros, combustível diesel. Carroceria em madeira, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras, faixas refletivas e demais equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN. 1º emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível. Garantia mínima de 12 meses.   | Reserva – ME/EPP | un   | 1     | R\$ 302.116,23       | R\$ 302.116,23         |
| 11                 | 466053 | <b>Caminhão toco com carroceria de madeira</b> para transporte de cargas, tração 4X2, novo, zero Km, ano de fabricação corrente, cor branca, com PBT de 16.000 kg, capacidade de carga útil mínima de 6000 kg, com eixo traseiro de rodados duplos, pneus 215/75 R17.5, com todos os equipamentos obrigatórios conforme legislação, motor de 4 cilindros, potência mínima de 160 cv, câmbio manual com 5 velocidades avanti e com uma velocidade a ré, embreagem de acionamento hidráulico, tanque de combustível mínimo de 150 litros, chassi tipo escada novo, eixos rígidos, equipado com carroceria compatível com o caminhão, cabine metálica avançada, ar condicionado, com duas portas laterais, acentos para 3 ocupantes sendo um motorista, direção hidráulica, farol de neblina, trava elétrica, alarme, conjunto de tapetes, som CD player, MP3 e USB, acompanha o veículo: macaco, chave de rodas, triângulo de sinalização, pneu estepe, manuais de bordo, faixas refletivas e demais equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN. O 1º emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível. Garantia mínima de 12 meses. | Principal        | un   | 8     | R\$ 456.029,05       | R\$ 3.648.232,36       |
| 12                 | 466053 | <b>Caminhão toco com carroceria de madeira</b> para transporte de cargas, tração 4X2, novo, zero Km, ano de fabricação corrente, cor branca, com PBT de 16.000 kg, capacidade de carga útil mínima de 6000 kg, com eixo traseiro de rodados duplos, pneus 215/75 R17.5, com todos os equipamentos obrigatórios conforme legislação, motor de 4 cilindros, potência mínima de 160 cv, câmbio manual com 5 velocidades avanti e com uma velocidade a ré, embreagem de acionamento hidráulico, tanque de combustível mínimo de 150 litros, chassi tipo escada novo, eixos rígidos, equipado com carroceria compatível com o caminhão, cabine metálica avançada, ar condicionado, com duas portas laterais, acentos para 3 ocupantes sendo um motorista, direção hidráulica, farol de neblina, trava elétrica, alarme, conjunto de tapetes, som CD player, MP3 e USB, acompanha o veículo: macaco, chave de rodas, triângulo de sinalização, pneu estepe, manuais de bordo, faixas refletivas e demais equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN. O 1º emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível. Garantia mínima de 12 meses. | Reserva – ME/EPP | un   | 1     | R\$ 456.029,05       | R\$ 456.029,05         |
| 13                 | 463232 | <b>Veículo com carroceria aberta - tipo pick-up</b> , 580 litros, com as seguintes características: zero quilômetro; potência do motor: mínima de 110 CV (cento e dez cavalos); combustível: gasolina/etanol; 8 (oto) a 24 (vinte e quatro) válvulas; cabine dupla; fabricação nacional; capacidade: mínima de 4 pessoas; cor: branca; transmissão mecânica manual com no mínimo 5 (cinco) marchas sincronizadas à frente e 1 (uma) à ré; tração: 4x2 ou superior; air bag; freio ABS: sistema de freios hidráulicos com ação nas quatro rodas, dianteiro a disco ventilado e traseiro a tambor auto-ajustáveis (ou superior); ar condicionado: original, instalado pela fábrica; acessórios de segurança e sinalização exigidos pela legislação brasileira para a categoria; direção com assistência elétrica ou hidráulica; alarme sonoro antifurtos; vidros elétricos com acionamento nas quatro portas; compartimento de carga: caçamba com capacidade mínima de 580 (quinhentos e oitenta) litros; rodas: tamanho mínimo 15"; tapetes; protetor de caçamba e capota marítima. 1º emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Garantia mínima de 12 meses.                    | Principal        | un   | 4     | R\$ 104.181,83       | R\$ 416.727,30         |
| 14                 | 463232 | <b>Veículo com carroceria aberta - tipo pick-up</b> , 580 litros, com as seguintes características: zero quilômetro; potência do motor: mínima de 110 CV (cento e dez cavalos); combustível: gasolina/etanol; 8 (oto) a 24 (vinte e quatro) válvulas; cabine dupla; fabricação nacional; capacidade: mínima de 4 pessoas; cor: branca; transmissão mecânica manual com no mínimo 5 (cinco) marchas sincronizadas à frente e 1 (uma) à ré; tração: 4x2 ou superior; air bag; freio ABS: sistema de freios hidráulicos com ação nas quatro rodas, dianteiro a disco ventilado e traseiro a tambor auto-ajustáveis (ou superior); ar condicionado: original, instalado pela fábrica; acessórios de segurança e sinalização exigidos pela legislação brasileira para a categoria; direção com assistência elétrica ou hidráulica; alarme sonoro antifurtos; vidros elétricos com acionamento nas quatro portas; compartimento de carga: caçamba com capacidade mínima de 580 (quinhentos e oitenta) litros; rodas: tamanho mínimo 15"; tapetes; protetor de caçamba e capota marítima. 1º emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Garantia mínima de 12 meses.                    | Reserva – ME/EPP | un   | 1     | R\$ 104.181,83       | R\$ 104.181,83         |
| <b>Total (R\$)</b> |        |  |                  |      |       |                      | <b>47.235.383,7500</b> |